
ZARZĄDZENIE NR 0050/48/2023 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Bojszowy uczestniczącym w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 194) w związku z przepisem art. 30 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. 
zm.) 

zarządzam: 

§ 1. 1. Z budżetu gminy wypłacany jest ekwiwalent pieniężny dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy 
Bojszowy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy Bojszowy. 

2. Ekwiwalent jest wypłacany strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu. Zakończeniem działania ratowniczego, akcji 
ratowniczej i ćwiczenia jest powrót strażaka ratownika do jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. 

3. Jako akcje ratownicze, czyli działania organizowane i kierowane przez Państwową 
Straż Pożarną rozumie się także dyżur pełniony w ramach zabezpieczenia terenu 
chronionego oraz wyjazd do alarmu fałszywego. 

4. Ekwiwalent jest wypłacany strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej, 
który uczestniczył w szkoleniu za każdą godzinę szkolenia. 

5. Warunkiem wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu jest jego ukończenie 
z wynikiem pozytywnym. 

§ 2. 1. Udział strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej oraz w szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną musi być pisemnie potwierdzony przez odpowiednią Komendę 
Miejską (Powiatową) Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Warunkiem wypłacenia ekwiwalentu strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, których organizatorem nie jest Państwowa 
Straż Pożarna lub Gmina Bojszowy jest pisemna zgoda Wójta na udział w takim 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

3. Zgoda Wójta na udział w szkoleniu lub ćwiczeniu może być wydana konkretnym 
strażakom ratownikom lub jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFF1D82-3282-42B3-96E0-93CF53CDAE59. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ekwiwalent naliczany jest na podstawie dostarczonych wykazów strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. Dostarczone 
z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wykazy podlegają weryfikacji 
z dokumentacją prowadzoną przez Państwową Straż Pożarną. 

2. Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych 
w okresie kwartalnym sporządza listę wypłat ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którą po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 
składa w Referacie Finansowym i Podatków w terminie do końca następnego kwartału. 

3. Wzór listy wypłat ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych stanowi załącznik do Zarządzenia. 

§ 4. Wypłaty ekwiwalentu dokonuje się według sporządzonej listy w kasie Urzędu 
Gminy lub na rachunek bankowy wskazany przez strażaka ratownika OSP. 

§ 5. Nadzór nad wprowadzeniem Zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. 
Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 0050/22/2022 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 
08.03.2022 roku w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy uczestniczącym 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 7. 7 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Bojszowy 
 
 

Adam Duczmal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFF1D82-3282-42B3-96E0-93CF53CDAE59. Podpisany Strona 2



Lp. Imię i Nazwisko (PESEL) Adres zamieszkania
Należny ekwiwalent 

do wypłaty
Numer konta rachunku bankowego

Dzialania ratownicze Szkolenia Działania ratownicze Szkolenia Działania ratownicze Szkolenia

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

-  zł                  

Podpis Wójta Gminy Bojszowy

Otrzymują:

1 Referat Finansowy i Podatków

2 ZK – a/a.

Sporządził: 

Bojszowy, dnia …………..…

Na podstawie dostarczonych wykazów strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, po weryfikacji z danymi  otrzymanymi z Państwowej Straży Pożarnej  proszę o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego dla następujących strażaków ratowników OSP:

Załącznik do Zarządzenia nr 0050/48/2023 z dnia 13.04.2023 r. Wójta Gminy Bojszowy

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży  Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy uczestniczącym

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

1.

Lista wypłat ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………... za …...kwartał …..roku

Ilość godzin Wysokość ekwiwalentu za 1 godz. Wysokość ekwiwalentu

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

8.

9.

10.

7.

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

6.

4.

5.

Razem:

2.                                             -   zł                          -   zł                              -   zł 

3.

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

                                            -   zł                          -   zł                              -   zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DFF1D82-3282-42B3-96E0-93CF53CDAE59. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

